
 
COMUNE DI LA LOGGIA 

Città metropolitana di Torino 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 92 

 
 

 
OGGETTO: 
Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), M.1 - C.1 - I.2.2 - Sub-
investimento 2.2.3 "Digitalizzazione delle procedure (SUAP & SUE)" 
Partecipazione del Comune di La Loggia "Avviso Misura 2.2.3 
"Digitalizzazione delle procedure (SUAP e SUE) - Comuni".      
 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì dieci del mese di ottobre alle ore 17:00 nella solita sala 
delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le modalità prescritte, vengono oggi convocati a 
seduta i componenti della Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano:  
 
 

Cognome e Nome Presente A distanza 
   
1. ROMANO dott. Domenico - Sindaco  Sì  

2. BANIN Elena - Vice Sindaco  Sì  

3. ZOIA Franco - Assessore  Sì  

4. RIZZO Concetta - Assessore Sì  

5. REDIN Roberto - Assessore No  

   
Totale Presenti: 4  
Totale Assenti: 1  

 
 
 
Assiste l’adunanza l’infrascritto  Segretario comunale Dott.ssa Nicoletta Blencio. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 



Oggetto: Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), M.1 - C.1 - I.2.2 - Sub-investimento 
2.2.3 "Digitalizzazione delle procedure (SUAP & SUE)" Partecipazione del Comune di La 
Loggia "Avviso Misura 2.2.3 "Digitalizzazione delle procedure (SUAP e SUE) - 
Comuni".      
 

 

                       
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO l’avviso, finanziato a valere sulle risorse della Missione 1, Componente 1 del 

PNRR, Sub-investimento 2.2.3 “Digitalizzazione delle procedure (SUAP&SUE)”, del 
Dipartimento della funzione pubblica, che prevede l’erogazione di finanziamenti per 
l’adeguamento dei SUAP e del SUA alle nuove “Specifiche tecniche di interoperabilità” 
approvate con il decreto interministeriale pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 276 del 25 
novembre 2023. 
 

CONSIDERATO CHE: 
- il progetto Digitalizzazione degli sportelli unici SUAP e SUE si inserisce nel processo 

di adeguamento tecnico-organizzativo dei SUAP (Sportello Unico per le attività produttive) e 
SUE (Sportello Unico per l’edilizia) dei comuni previsto dal Sub-investimento 2.2.3 del 
PNRR “Digitalizzazione delle procedure (SUAP&SUE)” nell’ambito della Missione 1 
Componente 1.  

- l’investimento, nel più ampio quadro degli interventi di semplificazione e 
digitalizzazione delle procedure previsti dal PNRR, ha come obiettivo la realizzazione di un 
Ecosistema digitale degli Sportelli Unici che assicuri la comunicazione machine-to-machine 
tra i sistemi ICT delle amministrazioni interessate, al fine di efficientare l’attuazione dei 
procedimenti, assicurandone la conformità alle nuove specifiche tecniche nazionali approvate 
con Decreto interministeriale del 26 settembre 2023.  
 

TENUTO CONTO che: 
- sono ammessi a contributo a valere sulle risorse del presente Avviso i Comuni, che si 

sono dotati di una Piattaforma tecnologica diversa da quelle nazionali (Impresainungiorno) o 
regionali o, in alternativa, che utilizzano strumenti di comunicazione certificata. 

- sono inoltre ammesse le richieste di contributo per l’adeguamento delle componenti 
di front-office e/o back office, che non abbiano già beneficiato per i medesimi interventi di 
appositi contributi erogati sulle Piattaforme tecnologiche regionali a valere su analoghi avvisi 
del Dipartimento della funzione pubblica. 

- i Comuni, ammessi a finanziamento, assumeranno il ruolo di Soggetti attuatori e 
possono presentare una sola domanda di partecipazione entro la scadenza del 25.09.2024; 

- i Comuni devono presentare domanda di ammissione al finanziamento 
esclusivamente tramite il sito PA digitale 2026 entro i termini e secondo le modalità indicate 
nell’Avviso. 
 

APPURATO che il Comune di La Loggia: 
- ha aderito al suddetto avviso pubblico, inoltrando, entro la scadenza fissata per il 

25.09.2024, presentando la candidatura Codice Identificativo 102416 del 19.09.2024; 
- in data 01.10.2024 prot. n. 12404 è pervenuta comunicazione di ammissione della 

candidatura su PA digitale 2026, assegnando all’Ente il finanziamento pari ad € 18.072,71; 



- che entro la scadenza, fissata in giorni 5 dal ricevimento dell’ammissione, è stato 
trasmesso il Codice CUP del progetto D91F24000210006. 
 

RICHIAMATE: 
- la legge 07.08.1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 
modificazioni; 

- il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” e successive modificazioni; 

- il D.Lgs. 31 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

- il D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell'amministrazione digitale” 
- il vigente «Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi»; 
- lo statuto comunale; 

 
 Dato  atto  che, ai sensi dell’art. 49,  comma 1, e art. 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 
267 e s.m.i., sono stati acquisiti ed allegati alla presente deliberazione di cui costituiscono 
parte integrante e sostanziale, i pareri favorevoli  in merito: 

- alla regolarità tecnica a firma del Responsabile del Settore Segretario Generale; 
- alla regolarità contabile a firma del Responsabile del Settore 1; 

 
Con voti unanimi espressi in forma palese; 

 
DELIBERA 

 
1. DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo. 
 

2. DI DARE ATTO CHE: 
- il Comune di La Loggia ha aderito all’Avviso per la presentazione di domande di 

partecipazione a valere su Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), M.1 
– C.1 – I.2.2 - Sub-investimento 2.2.3 “Digitalizzazione delle procedure (SUAP 
& SUE) - Comuni”. 

- entro la scadenza fissata per il 25.09.2024, è stata inoltrata la candidatura avente 
Codice Identificativo 102416 del 19.09.2024; 

-  in data 01.10.2024 prot. n. 12404 è pervenuta comunicazione di ammissione 
della candidatura su PA digitale 2026, assegnando all’Ente un importo pari ad € 
18.072,71; 

- è stato trasmesso, sulla piattaforma di PAdigitale 2026, il Codice CUP del 
progetto D91F24000210006. 
 

3. DI INCARICARE  il Responsabile del Settore 2, ogni uno per le specifiche 
competenze, ad: 
- eseguire tutte le operazioni e gli adempimenti necessari e connessi al predetto 

Avviso; 
- coordinare il completamento delle attività previste nel bando nei tempi e modi 

previsti dallo stesso; 
- provvedere ad ogni ulteriore adempimento conseguente. 

 



4. DI CONFERIRE alla presente deliberazione, stante l’urgenza, immediata eseguibilità 
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali, 18 agosto 2000, n. 267. 

 
Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Ritenuta l’urgenza di dare immediata attuazione al presente provvedimento; 
 Visto l’art.134 - 4° comma - del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 Con voti unanimi espressi in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
SNB/tm 



Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

ROMANO dott. Domenico 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Firmato digitalmente 

 Dott.ssa Nicoletta Blencio 
 
 

 
 

 
 
 
 
  


